Wirtschaftsplan 2019

der Wirtschaftsfarderung Wuppertal ASR

Wirtschaftsplan 2019
Betriebskostenzuschuss Wirtschafts- und Technologieférderung
Lohn- u. Sachkostenzuschiisse Dritter/BgA

Entnahme Sonderposten fiir nicht riickzahlbare Zuschiisse

Summe Ertriige:

Il. Aufwendungen

Personalkosten
davon Angestelite der WF A6R
davon Beamte Stadt Wuppertal
davon Werkstudenten/Praktikanten

Kofinanzierungen inkl. Berg. Gesellschaft fiir Ressourceneffizienz mbH/
Neue Effizienz GmbH

Standortsicherung/Entwicklung von Gewerbefldchen
Online City/F.0.R.U.M Wuppertal (Sachkosten)
China-Competence-Center C* (Sachkosten)
Breitbandkoordinator/zdi-BeST (Sachkosten)
Expertendienstleistungen

Raumkosten

AuRendarstellung

Fortbildung

Reisekosten

Ausstattung

Buchfiihrung

Fahrzeugkosten
Versicherungen/Beitrdge/Gebiihren

Biirokosten

Verwaltungsratsvergiitung

sonstige Verwaltungsaufwendungen

Steuern

BgA

Abschreibung

Summe Aufwendungen

lll. Ergebnis

Anlage 1
2019 2018

1.980.000 € 1.980.000 €
251.800€ 294.250 €

' 98.000 € - €
2.329.800 € 2.274.‘250 €
1.681.100 € 1.608.400 €
1.554.000 € 1.490.800 €
110.000 € 92.800 €
17.100 € 24.800 €
57.000 € 52.450 €
20.000 € 20.000 €
39.600 € 65.900 €
31.400 € 26.400 €
3.000 € 14.000 €
27.000€ 27.000€
107.500 € 107.500 €
146.900 € 149.000 €
6.500 € 6.500 €
10.000 € 10.000 €
34.900 € 21.900 €
53.500 € 53.500 €
17.500 € 17.750 €
23.300€ 23.300 €
42.500 € 42500 €
1.500 € 1.500 €
10.000 € 10.000 €
1.000€ 1.000 €

- € - €
15.600 € 15.650 €
2.329.800 € 2.274.250 €
0€ 0€




Wirtschaftsplan 2019
der Wirtschaftsforderung Wuppertal AGR

Wirtschaftsplan 2019

Eaaaeee——

2019 2018
Zusammenfassung Wirtschaftsplan
I. Ertrage 2.329.800 € 2274250 €
2.329.800 € 2.274.250 €
II. Aufwendungen 2.329.800 € 2.274250€
2.329.800 € 2.274.250 €
lll. Ergebnis 0€ 0€
Hinweis:
Stidtischer Haushaltsplan 2019
Veranschagter BKZ Wirtschafts- und Techno- 1.880.000 € 1.980.000 €
logieférderung
Zuschuss per stidtischem HHplan (A6R) 1.980.000 € 1.980.000 €
Summe Ausgaben 2.329.800 € 2.274.250 €
Lohn- u. Sachkostenzuschisse Dritter - 251.800€ 294.250 €
Entnahme Sonderposten fiir nicht riickzahlbare Zuschiisse - 98.000 € - €
notwendiger allgemeiner BKZ 1.980.000 € 1.980.000 £
Bedarf 0€ 0€




Wirtschaftsplan BgA 2019

Beteiligungen Dritter, Dienstleistungserldse, Eigenanteile

Ertrdge
1. Messebeteiligungen Dritter
2. Dienstleistungserlése Flichenentwicklung AOR
3. Entwicklung Wittener Str.
4. Veranstaltungen C*
5. Eigenanteil Wirtschaftsforderung
6. Dienstleistung Wirtschaftsférderung
Zwischensumme

6. Handlingspauschale (4% auf 1 bis 5)

gesamt
Aufwendungen
7. Messen
8. Dienstleistungen Flachenentwicklung AGR
3. Entwicklung Wittener Str.
10. Veranstaltungen C?
11. Aufwand Wirtschaftsforderung

gesamt

Ergebnis

45.000
37.528
214.950
45.000
10.000
86.408

438.886
5.375

444.261

50.000
37.528
214.950
50.000
86.408

438.886

5.375

5.000

5.000
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